ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № / ^

с. Корнилове от « г ^ / » / ^ 2 0 1 7 г.

О внесении изменений в решение Совета
Корниловского сельского поселения от
29.06.2011 № 7 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 № 286-ФЗ «О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации

1.Внести изменения в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011
№ 7 «О земельном налоге», добавив пункты следующего содержания:

«5.8 «Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу".

«5.9 «земельный налог при изменении кадастровой стоимости земельного участка
вследствие изменения вида разрешенного использования земельного участка или его перевода
из одной категории земель в другую учитывается при определении налоговой базы со дня
внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, являющихся основанием
для определения кадастровой стоимости этого земельного участка».
2. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания и
опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силучерез месяц после его опубликования и обнародования на
официальном информационном сайте Корниловского сельского поселения в сети «Интернет»
(адрес сайта Ь«р://^VVV^V.Ьпр://ко^ро8.^0Iп8к.^и.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Совет поселения решил:

Председатель Совета
(Глава поселения) Г.М. Логвинов

1г X